
Viz. rozdělovník

926/ZP/2008-Čr    13.02.2008

Odbor životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové

Kapacita (rozsah) záměru: 
Půdorysná plocha řešeného objektu sportovního areálu Bavlna v Hradci Králové činí 3,08 ha.
V rámci záměru bude zřízeno pro tento sportovní areál celkem 68 parkovacích stání pro 
osobní vozidla, z toho 5 stání bude určeno pro vozidla zdravotně postižených osob. Dále zde 
budou dvě odstavná stání pro autobusy.

Charakter záměru: 
Záměrem je projekt, který řeší celkovou rekonstrukci dnes již nevyhovujících sportovišť 
v uvedeném areálu na Pražském Předměstí. Vedle hlavního hřiště pro vrcholovou kopanou 
zde bude tréninkové hřiště s umělým povrchem, krátká běžecká dráha, dvě hřiště s umělým 
povrchem na košíkovou, dvě hřiště na volejbal, hřiště pro petanque a dětské hřiště pro volný 
čas.



2

Nové řešení dále počítá s vybudováním objektu fotbalové tribuny pro 335 sedících diváků se 
zázemím (záchody, šatny, prostor pro sušení dresů, úklidová komora, prostor pro 
občerstvení). Vedle objektu tribuny bude postaven objekt sportovní ubytovny (50 lůžek), 
která bude určena pouze pro potřeby sportovního klubu.
Nebudou zde žádné spalovací ani technologické zdroje znečišťování ovzduší. Nové objekty 
budou napojeny na centrální zásobování teplem. Odpadní vody budou pouze splaškové ze 
sociálního zařízení. Odpadní vody srážkové ze sportovišť budou zasakovány v terénu. 
Nebezpečným odpadem vznikajícím při provozu sportovního areálu Bavlna bude pouze kal 
z odlučovače olejů a případně zářivky. 
Osobní automobilová doprava sportovců a návštěvníků bude probíhat na stávajících 
komunikacích a parkovištích a na nových parkovacích místech při Veverkově ulici a ulici 
Fr. Šrámka. Tato nová parkovací místa odlehčí stávajícímu parkování v okolí sportovního 
areálu.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Hradec Králové

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Zahájení realizace záměru: červenec 2008
Ukončení realizace záměru: prosinec 2009

Oznamovatel: Statutární město Hradec Králové

Závěr:
Záměr „Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové“ naplňuje dikci bodu 10.8, kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Sportovní areál 
Bavlna, Hradec Králové“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy, veřejnosti, 
ani ze strany dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti 
předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 21.01.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 24.01.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 06.02.2008,
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 31.01.2008,
- Občanské sdružení „Světlo pro Hradec“, ze dne 21.01.2008,



3

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 21.01.2008.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 
zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

     Dr. Ing. Richard Veselý      
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 926/ZP/2008 - Čr

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Oznamovatel:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

     3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové
4) Občanské sdružení „Světlo pro Hradec“, Milady Horákové 1737/5, 500 06 Hradec Králové 




